[image: image1]
PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№
	проект

	поселок Кубань

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Кубань Гулькевичского района
от 14 февраля 2012 г. № 14 «О введении и условиях
осуществления денежных выплат отдельным категориям
работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации
сельского поселения Кубань Гулькевичского

района, за счет средств бюджета сельского поселения Кубань Гулькевичского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 г.           № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 г. № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от      30 января 2012 г. № 79 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края», администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района                           от 21 февраля 2024 г. № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 14 февраля 2012 г. № 14 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района, за  счет средств бюджета сельского поселения Кубань Гулькевичского района» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «главы сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 21 ноября 2008 года № 47 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, подведомственных администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района» заменить словами «администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 21 февраля 2024 г. № 13               «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района».
2) пункт 1 приложения «Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района, которым с 1 января 2012 г. осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц за счет средств бюджета сельского поселения Кубань Гулькевичского района» изложить в следующей редакции: «Работники учреждений культурно-досугового типа: директор, заместитель директора, администратор, методист, специалист по работе с молодежью».
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихиной Л.В. опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Чичеву С.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г.
Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района

             В.А. Пеплов
[image: image1][image: image2.png]